i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH W3MEHEHHUH B pemenne bokeHopauHCcKoro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roga Ne 26-1 "O 6romxere CaliXMHCKOTO CEILCKOro Okpyra bokeiopamackoro paiiona
Ha 2025-2027 rogst"

Pemenune bokelopauHckoro pailoHHOro Maciuxara 3anaaHo-Kazaxcranckoit obmactu ot 31
mapta 2025 roga Ne 28-2
bokenopnuncknii paiionHbd Macimuxat PEIITNIT:
1. Baectu B pemenue bokeitopauHckoro paitoHHOro Macinuxara ot 26 nexadpst 2024 rona
No 26-1 "O 6romxere CaliXUHCKOTO CeIhCKOro okpyra bokeopaunckoro paitona Ha 2025 -
2027 roapl" creayronue n3MEeHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauth Oromxer CaliXuHCKOTO CeabCcKoro okpyra Ha 2025-2027 roasl cOriacHO
npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2025 roa B CIEAYIOIIMX 00beMax:
1) noxoner — 87 603 ThICSIY TEHTE:
HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 23 947 ThICSAY TEHIE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 32 ThHICSY TEHIE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;
NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPEPTOB — 63 624 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpatsl — 104 529 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — () TeHre:
OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTe;
noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;
4) canpa0 MO onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TeHTe:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TeHre;
NOCTYIUIEHUS OT NMPOJIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa - ) TeHre;
5) nedunut (mpodunur) 6ropkera - -16 926 tenre;
6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTA (UCIOIb30BaHNE NTpoduiuTa) Oromkera - 16 926 tenre;
NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;
noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX CpeaCcTB — 16 926 Tenre."
npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens maciuxara JI. KaripraimeBa

[TpuokeHne K penIeHuro
BokelopAMHCKOro pailoHHOTO Macauxara
ot 31 mapta 2025 roma Ne 28-2



[Ipunoxenue 1 x pereHuto
BokeiiopanHCKOro paifloHHOrO Macauxara
ot 26 nexabps 2024 roga Ne26-1

Biomker CalixMHCKOTO CeIbcKOro okpyra Ha 2025 rox

(TBICSY TEHTE)

Kareropus
Kinacc
TTonknacc CymmMma
Crerduka
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
1) Hoxonel 87 603
1 Hanorossie nocryruieHus 23 947
01 [TomoxoaHblit HAJIOT 11 098
NuanuBunyanbHbII
2 AMBIAYE 11098
TIOJTOXOTHBIN HAJIOT
04 Hasoru Ha cOOCTBEHHOCTh 12 849
1 Hanoru na umymectso 876
3 3eMenbHbIN Hajgor 102
Hamor ma TpaHcmopTHBIC
4 pateriop 11061
cpencTea
5 EnunbIi 3eMeIbHBIN HAJIOT 810
2 Henanorossle nocrymjieHus 32
Joxozasl oT rocynapcTBeHHON
01 32
COOCTBEHHOCTH
Jloxompl OT cmadm B apeHAy
5 UMYIIECTBa, Haxomsmierocst B 32
COOCTBEHHOCTH TOCy/IapCTBa
3 IMocTymieHnss OT TPOJAXKH 0
OCHOBHOT'O KalMTana
4 [octynnenus TpancdepToB 63 624
TpaHCepTH! U3 BBIIECTOSIINX
02 OpraHoB ToCyAapcTBeHHoro 63 624
YIpaBJICHUS
TpancdepTsl U3 palioHHBIX (
3 ropoJIoB 00JacTHOTO 3HaYeHUs 63 624
) OXOJIXKETOB
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
®DyHKIMOHANBHAS TTOATPYIIIa
AIMIHACTpATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM Cymma
IIporpamma
HaumenoBanue

1 2 3 4 5 6



01
1
124
001
05
9
124
002
07
3
124
008
009
011
12
1
124

2) 3aTpartsl

TocynapcTBeHHbBIE  YCIYyTH
ob1ero xapakrepa

IIpencraButenbHelE,
WCTIOJTHHUTENbHBIE W JpyTrHe
OpTaHbI, BEITOIHAIOMINE 00IIHe
(yHKINM TOCyIapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUSA

Arnmapar akmMa Tropoja
palfoHHOTO 3HauYeHHs, Ccena,
MIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

Yenyru mo obecnedeHUI0
JIEATCIIEHOCTH aKuMa Topoja
paioHHOTrO 3HauYeHWsl, Ccela,
MOCEeITKa, CEILCKOr0 OKpyra

3/1paBoOXpaHeHNE

[Ipoune ycmyrn B obiactu
3/[PaBOOXPaHEHUS

Anmapat akuma Tropoja
paliloHHOTrO 3Ha4eHwus, cena,
MOCeNKa, CEIbCKOro OKpyTa

Opranuzanusi B 3KCTPEHHBIX
caydasx
TSHKETOOONBHBIX JIIOAEH 110
Ommkalmedt  opraHu3aIuu

JOCTaBKH

3ApaBOOXpaHEHHUS,
OKa3BIBAIOMICH BpadeOHYIO
HOMOIIb

KunuiHo-koMMyHaIbHOE
X034 CTBOO

braroycTpoilcTBO HaceNIEeHHbIX
ITYHKTOB

Arnmapar akuMa Tropoja
palfoHHOTO 3HauYeHHs, Ccena,
MIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

OcBemeHue  yaun B
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaxX

OlecrieueHne CaHUTAPUH
HaCeNeHHbIX [TyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
03€JICHEHHE HAaCEJIEeHHBIX
IIyHKTOB

TpaHcnopT U KOMMYHHKALIUU
ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCTIOPT

Amnmapat akuma Tropoja
palloHHOTO 3HauYeHHs, cena,
MIOCEITKA, CETLCKOTO OKpyTa

ObecmeueHne
GYHKITMOHUPOBAHUSA

104 529

57320

57 320

57320

57320

48

48

48

48

26 690

26 690

26 690

11746

4950

9994

3545
3 545

3545



013
1
124
022
Kareropus
Knacc
TTonxnacc
Crneuunduka
5
01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

(DyHKIlI/IOHaIII)HaH noarpyitmna

ABTOMOOUIBHEIX JIOPOT B
ropojax paiOHHOTO 3HAUCHUS,
cellax, IOCEIKaX, CEIbCKUX
OKpyTax

KanuransHbIe 3aTpaThl
ToCyaAapCTBCHHOI'O OpraHa

3a cyeT MECTHOTO Oro/KeTa

IIpuoOpeTeHre OCHOBHBIX
CPEACTB, HEMATEpUATBHBIX M

OHOJIOTHYECKUX aKTHBOB

IToxynka
CPENCTB

TPaHCIIOPTHBIX

3) UYwucroe OromgKeTHOE

KpEAUTOBAaHUE

BIO}I)KGTHLIG KpEAUTHI

HanMenoBanu
e

IToramenue
OO0 KETHBIX
KPEIHUTOB

Iloramenune
OO0 KETHBIX
KpPEIUTOB

Iloramenune
OIOIKETHBIX
KPEAUTOB,
BBIJIAHHBIX U3
roCyAapCTBEH
HOTO OIOKETa

AnMuHHCTpPATOp OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

Kareropus

HanMenoBanu
e

4) Canpno mo
onepanusM c
(bMHAHCOBBIMHU
aKTUBaMH

[Ipuobperenue
(bUHAHCOBBIX
aKTHBOB

3545

16 926

16 926

16 926

16 926

Cymma

Cymma

0



Kmacc

Tlonkmace Cymma
Crernuduka

HamMenoBanu
e

IocTynnenus
OT TPOJAXHU

6 ¢uHaHCOBRIX 0
AKTHBOB
rocyaapcraa

[MocTynnenus
OT TPOJAXHU
01 ¢uHaHCOBRIX 0
AKTHBOB
rocyaapcraa

[MocTynnenus
OT TPOAAXKHU
(bMHAHCOBBIX
AKTHBOB
BHYTDH
CTpaHsbI

5) Hedumut (
npopumur)  -16 926
OroKETa

6 )
®uHaHCUPOBa
HUe aeduuTa
OroKeETa (
HCTIOJIb30BaHU
e rmpoduuTa)

16 926

Kareropus
Knacc
Tlonknace
Cymma
Creruduka

HanmMenoBanu
e

IToctrynnenus
3aiiMOB

BuyTtpenunue
01 rocymapctBeH
HBIE 3alIMBI

JloroBopsl
3aiima

OyHKIIMOHAIBHAS IPyIIIIA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIa
AnMuHACTpATOP OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma Cymma



16

Kareropus
Knacc

TToxknacc

Crenmuduxa

HaunmMenoBanu
e

IToramenue 0

3aliMOB

Cymma

HaunMenoBanu
e

Hcnonszyembl
€ OCTaTKHu
OO/ IKETHBIX
CpEaCTB

16 926

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U TpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



