

О внесении изменений в решение Бокейординского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 26-1 "О бюджете Сайхинского сельского округа Бокейординского района на 2025-2027 годы"

Решение Бокейординского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 31 марта 2025 года № 28-2

Бокейординский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бокейординского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 26-1 "О бюджете Сайхинского сельского округа Бокейординского района на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Сайхинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 87 603 тысяч тенге:

налоговые поступления – 23 947 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 32 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 63 624 тысяч тенге;

- 2) затраты 104 529 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -16 926 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 16 926 тенге; поступление займов 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 16 926 тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата

Л. Кайргалиева

## Бюджет Сайхинского сельского округа на 2025 год

(тысяч тенге)

	Класс	Класс					
		Подкласс					
			Специфика				
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				1) Доходы	87 603		
1				Налоговые поступления	23 947		
	01			Подоходный налог	11 098		
		2		Индивидуальный подоходный налог	11 098		
	04			Налоги на собственность	12 849		
		1		Налоги на имущество	876		
		3		Земельный налог	102		
		4		Налог на транспортные средства	11 061		
		5		Единый земельный налог	810		
2				Неналоговые поступления	32		
	01			Доходы от государственной собственности	32		
		5		Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	32		
3				Поступления от продажи основного капитала	0		
4				Поступления трансфертов	63 624		
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	63 624		
		3		Трансферты из районных ( городов областного значения ) бюджетов	`		
Функцио	нальная группа						
	Функцион	альная подгруг	ппа				
		Админис	гратор бюджет	тных программ	Сумма		
			Програм	ма			
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		

				2) Затраты	104 529
01				Государственные услуги общего характера	57 320
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	57 320
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57 320
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57 320
05				Здравоохранение	48
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	48
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	48
07				Жилищно-коммунальное хозяйствоо	26 690
	3			Благоустройство населенных пунктов	26 690
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 690
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11 746
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4 950
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9 994
12				Транспорт и коммуникации	3 545
	1			Автомобильный транспорт	3 545
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 545
				Обеспечение функционирования	

			013	городах райо	ных дорог в онного значения, лках, сельских	3 545
	1			Капитальнь государствен	•	16 926
				За счет мест	ного бюджета	16 926
		124			ие основных иатериальных и их активов	16 926
			022	Покупка средств	гранспортных	16 926
				3) Чистое кредитовани		0
				Бюджетные	кредиты	0
Категория	Я					
	Класс					
		Подкласс				Сумма
			Специфин	ca		
					Наименовани е	
5					Погашение бюджетных	0
					кредитов	
	01				Погашение бюджетных	0
					кредитов Погашение	
					бюджетных	
		1			кредитов,	0
					выданных из	O
					государствен ного бюджета	
Функцио	нальная группа				пого огоджети	
- ,		нальная подгруг	тпа			-
	- )		гратор бюджетн	ных программ		
			Программ			Сумма
					Наименовани	
					4) Сальдо по	
					операциям с	0
					финансовыми активами	J
					Приобретение	
					финансовых активов	0
	 Я					

	Класс					
		Подкласс				
			Специфика			
				Наименовани е		
6				Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
	01			Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
		1		Поступления от продажи финансовых активов внутри страны	0	
				5) Дефицит ( профицит) бюджета	-16 926	
				6 ) Финансирова ние дефицита бюджета ( использовани е профицита)	16 926	
Категория	1	1	'	'		
	Класс					
		Подкласс	Подкласс			
			Специфика			
				Наименовани е		
7				Поступления займов	0	
	01			Внутренние государствен ные займы	0	
		2		Договоры займа	0	
Функциона	льная группа			' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '		
•	Функцио	иональная подгруппа				
		Админист	ратор бюджетных прогр	амм		

				Наименовани			
16				Погашение займов	0		
Категори	Я						
	Класс	Класс					
		Подкласс	Сумма				
			Специфика				
				Наименовани е			
8				Используемы е остатки бюджетных средств	16 926		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан